Johannes Allmayer

Nationality: German
Height: 173

Year of birth: 1978

Colour of hair: brown
Colour of eyes:  brown-green
Driving licence: Car

Sports: Badminton, Football,

Tabletennis
Pitch: Baritone
Foreign - .
languages: English, Russian
Dialects: schwabisch
Awards
2019: Deutscher Fernsehpreis fiir den besten Mehrteiler "Gladbeck" - Ensemblemitglied
2018: Deutscher Schauspielerpreis - Bestes Ensemble - "Gladbeck"
2013: Grimme Preis in der Kategorie "Fiction" fur "Der Fall Jakob von Metzler" (Ensemblemitglied)
2011: Deutscher Filmpreis in Gold als "Bester Spielfilm" fur "Vincent will Meer" (Ensemblemitglied)
2009: Max-Ophls-Preis (Bester Kurzfilm) fiir "Schautag" von Marvin Kren / Hauptrolle
2008: Max-Ophtils-Preis fiir "Selbstgesprache" von André Erkau / Hauptrolle

ACENTUR LAMBSDOR+F



Cinema

Year

2022
2022

2021
2018
2017

2014
2014
2013
2011

2010

2010
2010

VOD

Year

2023

2023
2016

TV

Year

2024
2024

2024

2022
2022
2021
2020

2020
2019
2019

2019
2018
2018
2018

2017

2017
2016

Title

Ein Fest furs Leben
Enkel fur Fortgeschrittene

Was man von hier aus sehen

kann
100 Dinge

Das schonste Madchen der

Welt

Colonia Dignidad
Winnetous Sohn
Hin und weg
Jesus loves me

Mannerherzen und die ganz,

ganz grof3e Liebe

Kein Sex ist auch keine
Losung

Arschkalt

Title

Achtsam Morden

Public Affairs
Berlin Station

Title
Trinkhallen-Schickeria
Stubbe

Die Raaben und das tote
Madchen (AT)

Doppelhaushalfte 2
Tatort- Hochamt fir Toni
Wolfsland
Wanseekonferenz

Toni, mannlich, Hebamme -

Das namenlose Kind
Kranke Geschafte

Soko Leipzig - Dem Himmel

so nah

Uber Land - Kleine Félle
Auf einmal war es Liebe
Now or never

Der Auftrag

Der Polizist und das Madchen

Teufelsmoor
Gladbeck

Johannes Allmayer

Role
Florian
Thomas

Peter
Ronnie
Herr Schiissler

Dieter
Olli
Dominik

Bjorn
Luke

Moerer

Role
Moller

Kacper Jelinek
Editor

Role

Thorsten

Tilo Kerber
Olaf Brandstadt

Martin

Christian Hentschel
Tilly Vogt

Otto Adolf Eichmann

Oscar Olsen
Florian Diller
Lars Binder

Albert Rossler
Torsten

Benno

Jurgen Decker

Frank Eberhardt

Olaf Wese
Harald Engels

Director

Richard Huber
Wolfgang Groos

Aron Lehmann
Florian David Fitz
Aron Lehmann

Florian Gallenberger
André Erkau
Christian Ziibert
Florian David Fitz

Simon Verhoeven

Torsten Wacker

André Erkau

Director

Martina Plura, Max Zahle &

Boris Kunz
Wolfgang Groos
Michael R. Roskam u.a.

Director

Orlando Klaus

Jochen Alexander Freydank

Nina Vukovic

Florian Dietrich

Michael Krummenacher
Felix Herzogenrath
Matti Geschonneck

Sybille Tafel
Urs Egger
Kerstin Ahlrichs

Franz Xaver Bogner
André Erkau

Gerd Scheider
Florian Baxmeyer

Rainer Kaufmann

Brigitte Bertele
Kilian Riedhoff

Production

UFA Fiction

Claussen + Putz
Claussen + Putz
Pantaleon Films GmbH

Tobis Filmproduktion GmbH

Majestic Filmproduktion GmbH, Berlin
Kinderfilm GmbH, Erfurt

Majestic Filmproduktion GmbH, Berlin
UFA Cinema GmbH

Wiedemann & Berg Film GmbH, Miinchen

all-in-production GmbH, Miinchen

Wiste Medien GmbH, Hamburg

Production

Constantin Television

Isarstrassen Film
Sechsundreissigste Babelsberg Film GmbH

Production

triple pictures
Polyphon Film

Moovie

Iconoclast Films
X-Filme

Molina Film
Constantin Television

Bavaria Fiction
Rat Pack Filmproduktion
UFA Fiction GmbH

mecom fiction GmbH
Wiuste Medien GmbH
Zum Goldenen Lamm
Lucky Bird Pictures GmbH

Wiedemann & Berg Television GmbH & Co.
KG

Real Film GmbH
Ziegler Film GmbH & Co. KG



2015
2015

2015

2015
2015

2015
2015

2014

2014
2014
2013
2013
2013
2012

2011

2011
2011
2011
2011

2010

2010
2010

Short
Film
Year
2009
2009
2008

Herzblut
Schutzpatron

Der Kriminalist - Die Unschuld
der Engel

Die Puppenspieler

Tatort Bremen

Miinchen Mord - Wo bist Du,
Feigling?

Schweigeminute

Letzte Spur Berlin -
Hochvirulent

Heldt

Der Kommissar

Soko Leipzig - Dornréschen
Seegrund

Pastewka

In your dreams

Der Fall Jakob von Metzler

Milchgeld

Tatort - Das erste Opfer
Sprinter

Stromberg

Das Kindermadchen

Doctor’s Diary

Das Duo - Liebe und Tod

Title
Bullet

Das Hemd
Schautag

Maier

veer Johannes Altfayer

Sven Gerke

Bruder Ludwig
Claas Beckmann

Dettl
Jurgen Kugler

Leif Kdmmerer

Matthias Sattler
Sven Gerke
Thorsten Weber
Maier

Antoine

Dieter

Magnus Gafgen

Maier

Rico

Dennis

Pfarrer Kleuser

Aaron von Lehnsfeld

Sebastian Schewenborn

Soren Henscheid

Role

Bullet

Markus
Frank-Michael
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Lars Montag

Thomas Roth

Rainer Kaufmann
Florian Baxmeyer

Anno Saul
Thorsten Schmidt

Edzard Onneken

Hartwig van der Neut

Thomas Roth
Robert del Maestro
Rainer Kaufmann
Erik Haffner

Ralph Strasser

Stephan Wagner

Rainer Kaufmann
Nicolai Rohde
Petra K. Wagner
Arne Feldhusen

Carlo Rola

Sophie Allet-Coche

Peter Fratzscher

Director

Dennis Schanz
Jonas Rothlaender
Marvin Kren

H&V Entertainment GmbH, Miinchen
H&V Entertainment GmbH, Miinchen

H&V Entertainment GmbH

Ziegler Film GmbH & Co. KG, Berlin
Bremedia Produktion GmbH, Bremen

TV60 Filmproduktion GmbH, Miinchen

MOOVIE the art of entertainment GmbH,
Berlin

Novafilm Fernsehproduktion GmbH, Berlin

Sony Pictures GmbH, KdIn

H&V Entertainment GmbH, Berlin
UFA-Fernsehproduktion GmbH, Leipzig
H&V Entertainment GmbH, Minchen
Brainpool TV GmbH, Kdln

TV Plus GmbH

teamWorx Television und Film GmbH,
Potsdam

H&V Entertainment GmbH, Miinchen
SWR Baden-Baden

Hessischer Rundfunk

Brainpool TV GmbH, Ké&ln

Network MovieFilm- und Fernsehproduktion,
Hamburg

POLYPHON Film- und Fernsehproduktion
GmbH

TV60 Filmproduktion GmbH, Miinchen

Production

Stick-Up Filmproduktion GbR
dffb Berlin

Hamburg Media School GmbH



Theater

Year

2007 - 2008
2006 - 2007
2006 - 2007
2005 - 2006
2005 - 2006
2005 - 2006
2005 - 2006
2005 - 2006
2005 - 2006
2003

2003

2003

2002 - 2003
2002 - 2003

Title

Frahlings Erwachen
Natirliche Auslese
Und Tschiss!

Ein Sommernachtstraum
Feuergesicht

Café Umberto

Der Kirschgarten
Woyzeck

Peer Gynt

Reineke Fuchs
Flimmern
Sommergaste
Kaufmann von Venedig
Titus Andronicus

Johannes Allmayer

Role

Moritz Stifel
Viad

Johannes
Demetrius

Kurt

Der junge Mann

Director

Simon Solberg
Antoine Uitdehaag
Eigenregie

Michael Simon

Florian Fiedler
Burkhard C. Kosminski

Pjotor Sergejewitsch Trofimow Anna Badora

Woyzeck
diverse
Reineke Fuchs
Murai

Simin

Diverse
Publius

Thomas Bischoff
Michael Simon
Jochen Schdélch
Gustav Rueb
Jirgen Gosch
Dieter Dorn
Elmar Goerden
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Production
Nationaltheater Mannheim
Residenztheater, Miinchen
Schauspielhaus Dusseldorf
Schauspielhaus Diisseldorf
Schauspielhaus Dusseldorf
Schauspielhaus Dusseldorf
Schauspielhaus Dusseldorf
Schauspielhaus Dusseldorf
Schauspielhaus Dusseldorf
Bayerische Theaterakademie
Schauspielhaus Diisseldorf
Schauspielhaus Diisseldorf
Residenztheater, Miinchen
Residenztheater, Miinchen
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