

Johannes Allmayer



Nationality:	German
Height:	173
Year of birth:	1978
Colour of hair:	brown
Colour of eyes:	brown-green
Driving licence:	Car
Sports:	Badminton, Football, Tabletennis
Pitch:	Baritone
Foreign languages:	English, Russian
Dialects:	schwäbisch

Awards

- 2019: Deutscher Fernsehpreis für den besten Mehrteiler "Gladbeck" - Ensemblemitglied
2018: Deutscher Schauspielerpreis - Bestes Ensemble - "Gladbeck"
2013: Grimme Preis in der Kategorie "Fiction" für "Der Fall Jakob von Metzler" (Ensemblemitglied)
2011: Deutscher Filmpreis in Gold als "Bester Spielfilm" für "Vincent will Meer" (Ensemblemitglied)
2009: Max-Ophüls-Preis (Bester Kurzfilm) für "Schantag" von Marvin Kren / Hauptrolle
2008: Max-Ophüls-Preis für "Selbstgespräche" von André Erkau / Hauptrolle

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

Johannes Allmayer

Cinema

Year	Title	Role	Director	Production
2022	Ein Fest fürs Leben	Florian	Richard Huber	UFA Fiction
2022	Enkel für Fortgeschrittene	Thomas	Wolfgang Groos	Claussen + Putz
2021	Was man von hier aus sehen kann	Peter	Aron Lehmann	Claussen + Putz
2018	100 Dinge	Ronnie	Florian David Fitz	Pantaleon Films GmbH
2017	Das schönste Mädchen der Welt	Herr Schüssler	Aron Lehmann	Tobis Filmproduktion GmbH
2014	Colonia Dignidad	Dieter	Florian Gallenberger	Majestic Filmproduktion GmbH, Berlin
2014	Winnetous Sohn	Olli	André Erkau	Kinderfilm GmbH, Erfurt
2013	Hin und weg	Dominik	Christian Zübert	Majestic Filmproduktion GmbH, Berlin
2011	Jesus loves me		Florian David Fitz	UFA Cinema GmbH

VOD

Year	Title	Role	Director	Production
2023	Achtsam Morden	Möller	Max Zähle, Martina Plura	Constantin Television
2023	Public Affairs	Kacper Jelinek	Wolfgang Groos	Isarstrassen Film
2016	Berlin Station	Editor	Michael R. Roskam u.a.	Sechsundreißigste Babelsberg Film GmbH

TV

Year	Title	Role	Director	Production
2025	Tatort - Maskerade	Ingo Kamphus	Nils Willbrandt	Bavaria Fiction
2024	Theken-Cowboys	Thorsten	Orlando Klaus	triple pictures
2024	Stubbe	Tilo Kerber	Jochen Alexander Freydank	Polyphon Film
2024	Die Raaben und das tote Mädchen	Olaf Brandstädt	Nina Vukovic	Moovie
2023	Doppelhaushälfte 3	Martin	Franziska Margarete Hoenisch, Sinje Köhler, Daniel Popat, Dennis Schanz, Marijana Verhoef	Iconoclast Films
2022	Doppelhaushälfte 2	Martin	Florian Dietrich	Iconoclast Films
2022	Tatort- Hochamt für Toni	Christian Hentschel	Michael Krummenacher	X-Filme
2021	Wolfsland	Tilly Vogt	Felix Herzogenrath	Molina Film
2020	Wanseekonferenz	Otto Adolf Eichmann	Matti Geschonneck	Constantin Television
2020	Toni, männlich, Hebamme - Das namenlose Kind	Oscar Olsen	Sybille Tafel	Bavaria Fiction
2019	Kranke Geschäfte	Florian Diller	Urs Egger	Rat Pack Filmproduktion
2019	Soko Leipzig - Dem Himmel so nah	Lars Binder	Kerstin Ahlrichs	UFA Fiction GmbH
2019	Über Land - Kleine Fälle	Albert Rössler	Franz Xaver Bogner	mecom fiction GmbH
2018	Auf einmal war es Liebe	Torsten	André Erkau	Wüste Medien GmbH
2018	Now or never	Benno	Gerd Scheider	Zum Goldenen Lamm
2018	Der Auftrag	Jürgen Decker	Florian Baxmeyer	Lucky Bird Pictures GmbH
2017	Der Polizist und das Mädchen	Frank Eberhardt	Rainer Kaufmann	Wiedemann & Berg Television GmbH & Co. KG
2017	Teufelsmoor	Olaf Wese	Brigitte Bertele	Real Film GmbH
2016	Gladbeck	Harald Engels	Kilian Riedhoff	Ziegler Film GmbH & Co. KG
2015	Herzblut	Maier	Lars Montag	H&V Entertainment GmbH, München

2015	Schutzpatron	Maier	Lars Montag	H&V Entertainment GmbH, München
2015	Der Kriminalist - Die Unschuld der Engel	Sven Gerke	Thomas Ritter	H&V Entertainment GmbH
2015	Die Puppenspieler	Bruder Ludwig	Rainer Kaufmann	Ziegler Film GmbH & Co. KG, Berlin
2015	Tatort Bremen	Claas Beckmann	Florian Baxmeyer	Bremedia Produktion GmbH, Bremen
2015	München Mord - Wo bist Du, Feigling?	Dettl	Anno Saul	TV60 Filmproduktion GmbH, München
2015	Schweigeminute	Jürgen Kugler	Thorsten Schmidt	MOOVIE the art of entertainment GmbH, Berlin
2014	Letzte Spur Berlin - Hochvirulent	Leif Kämmerer	Edzard Onneken	Novafilm Fernsehproduktion GmbH, Berlin
2014	Heldt	Matthias Sattler	Hartwig van der Neut	Sony Pictures GmbH, Köln
2014	Der Kommissar	Sven Gerke	Thomas Roth	H&V Entertainment GmbH, Berlin
2013	Soko Leipzig - Dornröschen	Thorsten Weber	Robert del Maestro	UFA-Fernsehproduktion GmbH, Leipzig
2013	Seegrund	Maier	Rainer Kaufmann	H&V Entertainment GmbH, München
2013	Pastewka	Antoine	Erik Haffner	Brainpool TV GmbH, Köln
2012	In your dreams	Dieter	Ralph Strasser	TV Plus GmbH
2011	Der Fall Jakob von Metzler	Magnus Gäfgen	Stephan Wagner	teamWorx Television und Film GmbH, Potsdam
2011	Milchgeld	Maier	Rainer Kaufmann	H&V Entertainment GmbH, München
2011	Tatort - Das erste Opfer	Rico	Nicolai Rohde	SWR Baden-Baden
2011	Sprinter	Dennis	Petra K. Wagner	Hessischer Rundfunk
2011	Stromberg	Pfarrer Kleuser	Arne Feldhusen	Brainpool TV GmbH, Köln

Short Film

Year	Title	Role	Director	Production
2009	Bullet	Bullet	Dennis Schanz	Stick-Up Filmproduktion GbR
2009	Das Hemd	Markus	Jonas Rothlaender	dffb Berlin
2008	Schautag	Frank-Michael	Marvin Kren	Hamburg Media School GmbH

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
 T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

Johannes Allmayer

Theater

Year	Title	Role	Director	Production
2007 - 2008	Frühlings Erwachen	Moritz Stifel	Simon Solberg	Nationaltheater Mannheim
2006 - 2007	Natürliche Auslese	Vlad	Antoine Uitdehaag	Residenztheater, München
2006 - 2007	Und Tschüss!	Johannes	Eigenregie	Schauspielhaus Düsseldorf
2005 - 2006	Ein Sommernachtstraum	Demetrius	Michael Simon	Schauspielhaus Düsseldorf
2005 - 2006	Feuergesicht	Kurt	Florian Fiedler	Schauspielhaus Düsseldorf
2005 - 2006	Café Umberto	Der junge Mann	Burkhard C. Kosminski	Schauspielhaus Düsseldorf
2005 - 2006	Der Kirschgarten	Pjotor Sergejewitsch Trofimow	Anna Badura	Schauspielhaus Düsseldorf
2005 - 2006	Woyzeck	Woyzeck	Thomas Bischoff	Schauspielhaus Düsseldorf
2005 - 2006	Peer Gynt	diverse	Michael Simon	Schauspielhaus Düsseldorf
2003	Reineke Fuchs	Reineke Fuchs	Jochen Schölch	Bayerische Theaterakademie
2003	Flimmern	Murai	Gustav Rueb	Schauspielhaus Düsseldorf
2003	Sommergäste	Simin	Jürgen Gosch	Schauspielhaus Düsseldorf
2002 - 2003	Kaufmann von Venedig	Diverse	Dieter Dorn	Residenztheater, München
2002 - 2003	Titus Andronicus	Publius	Elmar Goerden	Residenztheater, München

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89 - 30 79 86 00 · F | +49 89 - 30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de